
 

Obrazac P-12 

 

Na osnovu člana 16 stav 1 tačka 2 Zakona o popisu stanovništva, domaćinstava i stanova („Sl. list Crne Gore“, 

br.140/22) popisne komisije u jedinicama lokalne samouprave, raspisuju 

JAVNI OGLAS 

Za ugovorno angažovanje učesnika/ca za sprovođenje Popisa stanovništva, domaćinstava i stanova koji će se 

održati od 1 – 15. novembra 2023. godine i to: 

 

BROJ INSTRUKTORA/KI – DAT JE U TABELI U PRILOGU PO JEDINICAMA LOKALNE SAMOUPRAVE 

 

OPŠTI USLOVI: 

 Punoljetni državljanin/ka Crne Gore; 

 Državljanstvo Crne Gore; 

 Kvalifikacijanivoa obrazovanja VI, VII1, VII2 i VIII. 

 

POSEBNI USLOVI: 

 Da upotrebljava jezik koji se koristi u području koje se popisuje. 

 

PREDNOST ĆE IMATI KANDIDATI KOJI ISPUNJAVAJU I NEKI OD SLJEDEĆIH USLOVA: 

 Prebivalište[1] u jedinici lokalne samouprave, za koju aplicira (zbog poznavanja terena); 

 Da je lice nezaposleno; 

 Iskustvo u realizaciji statističkog istraživanja; 

 Iskustvo u održavanju obuka, organizaciji i koordiniranju aktivnosti sa većim brojem lica. 

 

DOKUMENTA KOJA SE PRILAŽU: 

 Prijava za učesnike/ce u popisu (Obrazac P-13); 

 ili uvjerenja o završenom nivou i vrsti obrazovanjaili dokaz da je lice student/kinja; 

 Potvrda sa Zavoda za zapošljavanje Crne Gore za nezaposlena lica ili dokaz da je lice penzioner/ka; 

 Dokazo statističkom iskustvu, kao i iskustvuu održavanju obuka, organizaciji i koordiniranju aktivnosti sa većim 

brojem lica (ugovor o djelu/potvrda/preporuke). 

 

 

 

https://www.zzzcg.me/235116-2/#_ftn1
https://www.zzzcg.me/wp-content/uploads/2023/09/P-13_PRIJAVA-ZA-U%C4%8CESNIKE-U-POPISU.docx


BROJ POPISIVAČ/ICA–DAT JE U TABELI U PRILOGU PO JEDINICAMA LOKALNE SAMOUPRAVE 

 

OPŠTI USLOVI: 

 Punoljetni državljanin/ka Crne Gore; 

 Državljanstvo Crne Gore; 

 Kvalifikacijanivoa obrazovanja IV, V, VI, VII1, VII2 i VIII. 

 

POSEBNI USLOVI 

 Da upotrebljava jezik koji se koristi u području koje se popisuje. 

PREDNOST ĆE IMATI KANDIDATI KOJI ISPUNJAVAJU I NEKI OD SLJEDEĆIH USLOVA: 

 Prebivalište[2]u jedinici lokalne samouprave, za koju aplicira (zbog poznavanja terena); 

 Da je lice nezaposleno; 

 Iskustvo u realizaciji statističkog istraživanja. 

 

DOKUMENTA KOJA SE PRILAŽU: 

 Prijava za učesnike/ce u popisu (Obrazac P-13); 

 Kopija važeće lične karte ili uvjerenje o državljanstvu; 

 Kopija diplome ili uvjerenja o završenom nivou i vrsti obrazovanja ili dokaz da je lice student/kinja; 

 Potvrda sa Zavoda za zapošljavanje Crne Gore za nezaposlena lica ili dokaz da je lice penzioner/ka; 

 Dokaz o statističkom iskustvu(ugovor o djelu/potvrda/preporuke). 

 

Kandidat/kinja se može prijaviti ili za instruktora/ku ili za popisivača/icu. 

Prijavu za učesnike/ce u popisu kandidati/kinje mogu preuzeti u prostorijama popisne komisije u okviru jedinice 

lokalne samouprave počev od 22. septembra i zaključno sa 1. oktobrom 2023. godine od 8 do 15 časova; ili je 

preuzeti sa sajta Uprave za statistiku: www.monstat.org 

Popunjena Prijava za učesnike/ce u popisu i kompletna dokumentacijamože se dostaviti lično ili poštom u roku 

od 10 dana u preciziranom vremenskom periodu, u zatvorenoj koverti svakog radnog dana od 8 do 15 časova, 

na adresu popisnih komisija. 

Na koverti je potrebno ispisati naziv mjesta za koje se aplicira(instruktor/ka ili popisivač/ica) i adresa popisne 

komisije po jedinici lokalne samouprave. 

Svi kandidati su dužni da potpišu izjavu (data u Prijavi za učesnike/ce u popisu) da će za vrijeme održavanja 

instruktaže (23 – 25. oktobar 2023. godine i 28 – 29. oktobar 2023. godine) i sprovođenja popisa (1-15. novembra 

2023. godine) biti dostupni za popisne aktivnosti. 

Spisak kandidata/kinja za instruktore/ke biće objavljen dana 11. oktobra 2023. godine, a spisak kandidata/kinja 

za popisivače/ice 16. oktobra 2023. godine u kancelariji popisne komisije. 

Za dodatne informacije kontaktirajte popisnu komisiju u jedinici lokalne samouprave za koju aplicirate. 

https://www.zzzcg.me/235116-2/#_ftn2
http://www.monstat.org/


 

 

[1]Prebivalište je adresa, naselje gdje lice živi 

[2]Prebivalište je adresa, naselje gdje lice živi 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zzzcg.me/235116-2/#_ftnref1
https://www.zzzcg.me/235116-2/#_ftnref2


Komisioni i Regjistrimit publikon shpallje publike duke filluar nga data 22 shtator 2023 deri me daten 1 tetor 2023. 

Shpallja publike zgjatë 10 ditë, e cila do të publikohet ne shtypin ditor dhe/ose në kanale të tjera informative. 

Përzgjedhja e kandidatëve per instruktor duhet të behet jo më vanë se duke filluar nga data 10 tetor 2023, ndërsa 

perzgjedhja e kandidatëve per regjistrues jo më vanë se data 15 tetor 2023. Formulari i Njoftimit Publik (formulari 

P-12) është përcaktuar nga Enti për Statistikë. 

Formulari  i aplikimit  për pjesëmarrësit  në regjistrim  (formulari  P-13)  është përcaktuar nga  Enti për Statistikë 

dhe do  gjindet në faqen e internetit të Entit për Statistikë www.monstat.org 

 

Formulari P-12 

 

ENTI PËR STATISTIKË 

Bazuar në nenin 16 paragrafi 1 pika 2 të Ligjit për Regjistrimin e Popullsisë, familjeve dhe banesave (“Gazeta 

Zyrtare e Malit të Zi”, nr. 140/22), të komisionit të regjistrimit në njësitë e vetëqeverisjes lokale, shpall 

 

SHPALLJE PUBLIKE 

 

Për angazhimin me kontratë të pjesëmarrësve për zbatimin e Regjistrimit të popullsisë, familjeve dhe banesave, 

i cili do të mbahet nga data 1 tetor deri me daten 15 nëntor 2023, dhe atë: 

 

NUMRI I INSTRUKTORËVE – JEPET NË TABELËN E BASHKËNGJITUR SIPAS NJËSIVË TE QEVERISJES 

VENDORE 

 

KUSHTET E PËRGJITHSHME: 

• Qytetar/e nga mosha madhore e Malit të Zi; 

• Shtetësia e Malit të Zi; 

• Kualifikimi i nivelit arsimor VI, VII1, VII2 dhe VIII. 

 

KUSHTE TË VEÇANTA: 

• Të njoh gjuhën që përdoret në zonën që po anketohet 

 

PËRPARËSI DO TË KENË KANDIDATËT QË PLOTËSOJNË DISA NGA KUSHTET E MËPOSHTME: 

• Vendbanimi[1] në njësinë e vetëqeverisjes vendore, për të cilin aplikon (për shkak të njohjes me terrenin); 

• Që personi është i papunë; 

• Përvojë në realizimin e hulumtimeve statistikore; 

• Përvojë në kryerjen e trajnimeve, organizimin dhe koordinimin e aktiviteteve me një numër të madh njerëzish. 

 

 

 

 

https://www.zzzcg.me/wp-content/uploads/2023/09/P-13-PRIJAVA_APLIKACION.pdf
http://www.monstat.org/
https://www.zzzcg.me/235116-2/#_ftn1


DOKUMENTET QË DUHET TË BASHKENGJITHEN ME APLIKIM: 

• Aplikim për pjesëmarrësit në regjistrim (Formulari P-13); 

• Kopja e kartës së identitetit ose çertifikatës së shtetësisë së vlefshme; 

• Një kopje të një diplome ose çertifikate të nivelit dhe llojit të arsimit të përfunduar ose dëshmi se personi 

është student; 

• Vërtetim nga Zyra e Punësimit të Malit të Zi për persona të papunë ose vërtetim se personi është pensionist; 

• Dëshmi për përvojën statistikore, si dhe përvojën në mbajtjen e trajnimeve, organizimin dhe 

koordinimin e aktiviteteve me një numër të madh personash (kontratë pune/çertifikatë/rekomandime). 

 

NUMRI I REGJISTRUESËVE – ESHTE NE TABELËN NE SHTOJCEN NGA NJESITET E 

VETËQEVERISJES  VENDORE 

 

KUSHTET E PËRGJITHSHME: 

• Qytetar i rritur i Malit të Zi; 

• Shtetësia e Malit të Zi; 

• Kualifikimi i arsimit të nivelit IV, V, VI, VII1, VII2 dhe VIII. 

 

KUSHTE TË VEÇANTA: 

• Të njohin gjuhën e përdorur në zonën që po anketohet. 

 

PËRPARËSI DO TË KENË KANDIDATËT QË PLOTËSOJNË DISA NGA KUSHTET E MËPOSHTME: 

• Vendbanimi[2] në njësinë e vetëqeverisjes vendore, për të cilën aplikon (për shkak të njohjes me terrenin); 

• Që personi është i papunë; 

• Përvojë në realizimin e hulumtimeve statistikore. 

 

DOKUMENTET QË DUHET TË BASHKENGJITHEN: 

• Aplikim për pjesëmarrësit në regjistrim (Formulari P-13); 

• Kopja e kartës së identitetit ose çertifikatës së shtetësisë së vlefshme; 

• Një kopje të një diplome ose çertifikate të nivelit dhe llojit të arsimit të përfunduar ose dëshmi se personi 

është student; 

• Vërtetim nga Zyra e Punësimit të Malit të Zi për persona të papunë ose vërtetim se personi është pensionist; 

• Dëshmi për përvojën statistikore (kontratë pune/certifikatë/rekomandime). 

 

Kandidati/ja mund të aplikojë ose si instruktor/e ose si regjistrues/e. 

Formularët e aplikimit për pjesëmarrës/se në regjistrim kandidati/ja mund ta marrë në ambientet e Komisionit të 

regjistrimit, pranë njësisë së vetëqeverisjes lokale duke filluar nga data 22 shtator dhe duke përfunduar më daten 

1 tetor 2023, nga ora 08:00 deri në orën 15:00; ose shkarkojeni atë nga faqja e internetit të Entit të 

Statistikës: www.monstat.org  

https://www.zzzcg.me/wp-content/uploads/2023/09/P-13-PRIJAVA_APLIKACION.pdf
https://www.zzzcg.me/235116-2/#_ftn1
https://www.zzzcg.me/wp-content/uploads/2023/09/P-13-PRIJAVA_APLIKACION.pdf
http://www.monstat.org/


Aplikacioni i plotësuar për pjesëmarrësit në regjistrim dhe dokumentacioni i plotë mund të dorëzohen 

personalisht ose me postë brenda 10 ditëve nga periudha e caktuar kohore, në zarf të mbyllur çdo ditë pune nga 

ora 08:00 deri në 15:00, në adresën e komisionit të regjistrimit. 

Në zarf duhet të shënoni emrin e pozitës për të cilën aplikoni (instruktor ose regjistrues) dhe adresën e komisionit 

të regjistrimit për njësi të vetëqeverisjes vendore. 

Të gjithë kandidatët duhet të nënshkruajnë një deklaratë (pjesë e dokumentacionit të aplikimit për 

pjesëmarrësit/et e regjistrimit) që gjatë mbajtjes së trajnimeve (23 – 25 tetor 2023 dhe 28 – 29 tetor 2023) dhe 

gjatë zbatimit të censusuit të regjistrimit (1 – 15 . Nëntor 2023) të jetë në dispozicion për aktivitetet e regjistrimit. 

Lista e kandidatëve për instruktorë do të publikohet më daten 11 tetor 2023, ndërsa lista e kandidatëve për 

regjistrues do të publikohet më daten 16 tetor 2023 në zyrën e komisionit të regjistrimit. 

Për informacione shtesë kontaktoni komisionin e regjistrimit në njësinë e qeverisjes vendore për të cilën aplikoni. 

 

[1] Vendbanimi është adresa, zona ku përsoni jeton 

[2] Vendbanimi është adresa, zona ku përsoni jeton 

https://www.zzzcg.me/235116-2/#_ftnref1
https://www.zzzcg.me/wp-admin/post.php?post=235116&action=edit#_ftnref1


 


